[image: Brasao de Baixo Guandu]
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU|ES

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº ______/2020
Autor: Vereador AGUINALDO DA PENHA

EXMOS SENHORES MEMBROS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, DEMAIS VEREADORES E VEREADORAS.

O	 Vereador que esta subscreve com fulcro no artigo 112 da Resolução n.º 016/90 (Regimento Interno), REQUER ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, JOSE DE BARROS NETO, após deliberação do Soberano Plenário, providências no sentido de ordenar a Poda de uma Árvore e o Conserto do Calçamento da Rua José Vieira Milagres, nas proximidades da residência de nº245 do Sr. Odilon Correia da Silva, situada no Bairro Rosário II, neste Município.
Palácio Monsenhor Alonso Leite, Baixo Guandu, Estado do Espírito Santo, aos Dois dias do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte.

AGUINALDO DA PENHA
Vereador autor

JUSTIFICATIVA
Exmos. Senhores Membros da Mesa Diretora,
Vereadores e Vereadoras.

A presente proposição busca atender as reivindicações dos moradores da Rua acima mencionada e de todos que a utilizam, tendo em vista os transtornos enfrentados pelos mesmos.
As pedras do calçamento da localização acima mencionada, começaram a soltar ocasionando buracos, que trazem riscos para os pedestres e até mesmo condutores. E a arvore deve ser podada, pois sua estrutura está muito alta, oferecendo perigo à fiação elétrica.
	    Face ao exposto, e pensado no bem estar dos moradores, que apresento a proposição, esperando contar com o apoio do Poder Legislativo e Executivo para aprovação e execução do presente Pedido de Providência.
Palácio Monsenhor Alonso Leite, Baixo Guandu, Estado do Espírito Santo, aos Dois dias do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte.

AGUINALDO DA PENHA
[bookmark: _GoBack]Vereador autor

[image: Image result for e-sic]Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
b e-SIC
Solicite aqui
sua informacio